
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 8      del   22.1.2007 
 

O G G E T T O 
 
Modifica art.3 del Regolamento per il Funzionamento del controllo interno di 
gestione e l’istituzione del Nucleo di Valutazione. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventidue del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Regolamento per il “Funzionamento del controllo interno di gestione e 

l’istituzione del Nucleo di Valutazione” approvato con propria deliberazione n.828 in 

data 12/10/98 e modificato con deliberazione n.297 del 6/12/2001; 

Dato atto della necessità di procedere alla ricostituzione del Nucleo di 

Valutazione, essendo cessato il mandato di quello in carica; 

Visto l’art.29, comma 6, del D.L. n.223/2006, convertito in Legge 248/2006; 

Ravvisata la opportunità di modificare l’art.3 del vigente Regolamento allo scopo 

di operare una riduzione dei compensi da corrispondere ai componenti il Nucleo 

nell’ottica più generale di un contenimento della spesa pubblica; 

Visto gli artt.48, 107 comma 7 e 147 del T.U.E.L. n.267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario in 

merito alla regolarità tecnica (il presente provvedimento non ha rilevanza contabile), ai 

sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Di modificare l’art.3 del Regolamento per il “Funzionamento del controllo 

interno di gestione e l’istituzione del Nucleo di Valutazione” sostituendolo come 

segue: 

ART. 3 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

1. Il Nucleo di Valutazione opera in posizione di piena autonomia e risponde 

direttamente al Sindaco o a un suo delegato. È composto da n.3 membri 

nominati dalla Giunta Comunale, entro sessanta giorni dal suo insediamento e 

resta in carica fino allo scadere del mandato del Sindaco, salvo motivata revoca 

anticipata di uno o più componenti. 

2. I tre componenti vengono individuati: 

a) Nel Segretario Generale, che lo presiede; 

b) In due esperti esterni dotati di specifica professionalità e competenza 

documentata tramite curriculum di cui: 



- uno con professionalità e/o esperienza maturata in materia di controllo di 

gestione e tecniche di valutazione, sotto l’aspetto dell’analisi di 

organizzazione, della gestione e direzione del personale, in ambito 

pubblico o privato; 

- l’altro con professionalità riferita a competenze acquisite in campo 

giuridico-economico, con particolare riferimento alla legislazione in 

materia di lavoro e della Pubblica Amministrazione. 

3. Per lo svolgimento dell’attività di competenza, il Nucleo di Valutazione si 

avvale della struttura dell’Ufficio Controllo di Gestione. 

4. Il Nucleo di Valutazione ha anche il compito di supportare il Sindaco nella 

valutazione dell’attività dei dirigenti. 

5. Ai soli componenti esterni compete un compenso omnicomprensivo annuo loro 

pari a quello spettante ai membri del Collegio dei Revisori, ridotto del 20%. 

2) Di confermare in ogni altra parte il Regolamento vigente. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno ventidue del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



